●​ R.A DE SOUSA - SUPERMERCADOS - ME, CNPJ nº 05.992.073/0001-20, na 

pessoa de seu representante legal; 

DESCRIÇÃO DO(S) BENS:  

LOTE 01 – MOTOCICLETA HONDA/CG 125 FAN, ANO/MODELO 2006/2007, COR 
PRETA, 124 CILINDRADAS, PLACA: NHA-3734/MA, RENAVAM: 899525520, 
CHASSI: 9C2JC30707R005755. Avaliação: R$ 6.320,00 (seis mil, trezentos e vinte reais), 
conforme consulta à Tabela FIPE (julho/2025).  

Auto de Penhora e Avaliação (ID. Num. 153908058 - Pág. 01):   
ENDEREÇO DO BEM: Av. Dr. Luis Raimundo, 142, Centro, Coelho Neto/MA. 
ÔNUS: A PENHORA do bem encontra-se no ID. Num. 153908058 - Pág. 01 dos autos. 
DÉBITOS FISCAIS: Não foi possível apurar a existência de débitos fiscais, sendo ônus do 
arrematante a verificação perante os órgãos competentes. 
DEPOSITÁRIO FIEL: Reginaldo Alves de Sousa. 
VALOR ATUALIZADO DA AÇÃO: R$ 40.410,50 (quarenta mil e quatrocentos e dez reais e 
cinquenta centavos) em março de 2025 a ser atualizado até a arrematação. 
TOTAL DA AVALIAÇÃO DOS BENS: R$ 6.320,00 (seis mil e trezentos e vinte reais), 
conforme valor da avaliação. 
VALOR DE LANCE DO 02º LEILÃO: R$ 3.792,00 (três mil e setecentos e noventa e dois 
reais), correspondente a 60% do valor da avaliação. 

LOTE 02 – MOTOCICLETA HONDA/CG 125 FAN KS, ANO/MODELO: 2011/2012, 
COR ROXA, PLACA: PSD9040/MA, RENAVAM: 1049015301, CHASSI: 
9C2JC4110CR400739. Avaliação: considerando as avarias e com base na Tabela FIPE 
(julho/2025) (para um veículo em condições normais) e a depreciação estimada devido aos 
danos, atribuo a ela o valor de R$ 6.720,00 (seis mil setecentos e vinte reais). 

Auto de Penhora e Avaliação (ID. Num. 153908058 - Pág. 01):    
ENDEREÇO DO BEM: Av. Dr. Luis Raimundo, 142, Centro, Coelho Neto/MA. 

ÔNUS: A PENHORA do bem encontra-se no ID. Num. 153908058 - Pág. 01 dos autos. 
DÉBITOS FISCAIS: Não foi possível apurar a existência de débitos fiscais, sendo ônus do 
arrematante a verificação perante os órgãos competentes. 
DEPOSITÁRIO FIEL: Reginaldo Alves de Sousa 
VALOR ATUALIZADO DA AÇÃO: R$ 40.410,50 (quarenta mil e quatrocentos e dez reais e 
cinquenta centavos) em março de 2025 a ser atualizado até a arrematação. 
TOTAL DA AVALIAÇÃO DOS BENS: R$ 6.720,00 (seis mil e setecentos e vinte reais), 
conforme valor da avaliação. 
VALOR DE LANCE DO 02º LEILÃO: R$ 4.032,00 (quatro mil e trinta e dois reais), 
correspondente a 60% do valor da avaliação. 

Dr. Manoel Felismino Gomes Neto, 
Juiz de Direito Titular da 1ª Vara Cível de Coelho Neto/MA